⁶⁴ Comberiati, *Late Renaissance Music*, p. 23.

⁶⁵ The will specified that Budi should sign a copy of the document to show that he agreed to this bequest, which perhaps implies the settling of a debt (see note below).

relationship between the two men at the end, that went well beyond the normal niceties of collegiality.⁶⁶

⁶⁶ Doorslaer, *La vie*, pp. 70, 300–301: ‘Item praefatus Per Ill. et Multum R^{du}s Dns Philippepus Testator dixit, et fatetur in rei veritate habuisse, et reciepisse ab Ill. Dno Oddo Antonio de Budis ex nob. civitatis Cessene, et Sac: Caes: Mg. Nob. : Aulico, varia et diversa beneflicia ac servitia tam tempore Pestis, quam in presenti eius lunga infirmitate, in qua ab ipso unquam derelictus fuit, Imo quasi semper in eius societate, et pro illius tratenimento permansit, ob quam causam et in signum veri amoris ac benivolente eidem Ill. Dno Oddo Antonio eius benemerito legavit, et reliquit eius cuppam Argenteam, par unum salinarum, et custodiam unam cum suis cultris argentatis, necnon, et alteram cartam albam pariter per ipsum ut asserit subscriptam, et eius solito, sigillo munitam, ex predicta eius provisione seu salario ordinario sibi debito ab eadem Imperiali Camera, capientem summam florenorum triginta monete Germanice ut supra, Item praefatus Per Ill: et Multum R^{dis} Dñs Testator legavit et juré legati ac amore dei reliquit omnibus et quibuscumque servis suis utriusque sexus quibus reperiebantur in eius domo et ad ipsius servitum, tempore sui obitus ultra eorum salarium per infrascriptum Dnm eius heredem solven, florenos sex pro quolibet ipsorum pariter per infrascriptum Dnum eius heredem solvendos semel tantum ex praedicta eius provisione seu salario ordinario ab eadem imperiali camera sibi debito, facta prius per eum exactione praedicta, quemquidem Dnm heredem eius infrascriptum pariter gravavit et gravat facta ipsa executione, ad solvendum quoscumque eius creditores quatenus extiterint...

Et vult hoc presens testamentum praevalere, et derogatorium [*sic*] esse omnibus, et quibuscumque alijs testamentis, codicillis, donationibus causa mortis et ultimis voluntatibus per ipsum Dnm Testatorem factis, si qua facta reperientur, remanen tamen semper presenti testamento in sui robore et firmitate, suum vero commissarium et executorem huius sui testamenti, et ultime voluntatis fecit et facit, ac constituit esseque voluit et vult, suprascriptum Ill: Dñm Oddum Antonium de Budis eius benemeritum, cui multum confidit, et cui donavit et concessit, licentiam plenam, liberam, et absolutam, ac potestatem et generale mandatum, accipiendi et captos in se retinendi imprimis et ante omnia secuta ipsius Dni Testatoris morte, unam decimam ad eius libitum quoruncumque eius librorum ac alios ad musicam aptos